平成 24 年 11 月 9 日

各 位

会社名  株式会社 進学会

代表者名 代表取締役社長 平井崇浩

（コード番号 9760）

問合せ先 専務執行役員

管理本部長 松田啓

（ＴＥＬ 011－863－5557）

平成 25 年 3 月期第 2 四半期（累計）業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成24年 5月 15日に公表しました平成25年 3月期第２四半期累計期間の業績予想と実績に差異

が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお，平成 25 年 3 月期通期業績予想につ

きましては、本日公表の第 2 四半期決算短信に記載のとおり、従来の予想からの修正は有りませ

ん。

記

●業績予想と実績との差異

 平成 25 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想と実績との差異

 （平成 24 年 4 月 1 日～平成 24 年 9 月 30 日）               〔単位：百万円〕

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

一株当り四

半期純利益

前回発表予想(Ａ) 3,100 110 290 140 7 円 01 銭

実績値(Ｂ) 2,959 115 255 228 11 円 46 銭

増減額(Ｂ－Ａ) △140 5 △34 88

増減率 △4.5% 5.0%  △11.9% 63.6%

（参考）前第 2 四

半期実績（平成 24

年 3 月期）

3,025 62 125 119 6 円 00 銭

平成 25 年 3 月期第 2 四半期（累計）個別業績予想と実績との差異

（平成 24 年 4 月 1 日～平成 24 年 9 月 30 日）        〔単位：百万円〕

 売上高 経常利益
四半期

純利益

一株当り四

半期純利益

前回発表予想(Ａ) 2,850 180 40 2 円 00 銭

実績値(Ｂ) 2,706 △287 △306 △15 円 33 銭

増減額(Ｂ－Ａ) △143 △467 △346

増減率 △5.0% － －

（参考）前第 2 四

半期実績（平成 24

年 3 月期）

2,781 △124 △120 △6 円 03 銭

 注）前第２四半期実績は開示していないため、参考値を記載しております。

差異の生じた理由

売上高は、夏期講習会において一部地域で早期割引等を実施したことにより、計画をやや下回

りました。営業利益は経費削減により前回予想を上回りました。四半期純利益は持分法による投

資利益の増加により計画を上回りました。

なお、個別業績におきましては、連結グループ内で関係会社株式を集約した際に発生した売却

損を営業外費用に計上したことにより経常利益・四半期純利益は計画を下回りました。

※上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な

要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上